ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 04.05.2023                                                           № 27

О внесении изменений в бюджет города
Покачи на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов, утвержденный
решением Думы города Покачи от
14.12.2022 №118

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в

бюджет города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,

утвержденный решением Думы города Покачи от 14.12.2022 №118», в

соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, пунктом 1 части

5 статьи 4 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе

Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи от 01.11.2017 №92, Дума

города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.12.2022 №118

(газета «Покачевский вестник» от 16.12.2022 №50, сетевое издание

«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 16.12.2022), с изменениями от 29.03.2023 №8

(газета «Покачевский вестник» от 31.03.2023 №13, сетевое издание

«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 31.03.2023), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 бюджета города Покачи на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Покачи на 2023

год:

1) общий объем доходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 689

миллионов 214 тысяч 019 рублей 20 копеек, в том числе без учета утвержденного

объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по

дополнительным нормативам отчислений в сумме 378 миллионов 578 тысяч 747

рублей 26 копеек, согласно приложению 1;

2) общий объем расходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард 737

миллионов 487 тысяч 925 рублей 09 копеек;

3) дефицит бюджета города Покачи в сумме 48 миллионов 273 тысячи 905

рублей 89 копеек;

http://vgazetepv.ru/
http://vgazetepv.ru/

2

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Покачи на

01.01.2024 в сумме 120 миллионов 900 тысяч рублей 00 копеек, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 00 рублей 00 копеек;

5) предельный объем муниципального долга города Покачи в сумме 378

миллионов 578 тысяч 747 рублей 26 копеек.»;

2) пункт 1 части 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) на 2023 год в сумме 851 тысяча 718 рублей 72 копейки согласно

приложению 6;»;

3) пункт 1 части 6 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) на 2023 год в сумме 21 миллион 276 тысяч 153 рубля 24 копейки;»;

4) часть 9 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной

собственности города Покачи:

1) на 2023 год в сумме 25 миллионов 841 тысяча 861 рубль 74 копейки

согласно приложению 9;

2) на 2024 год в сумме 21 миллион 924 тысячи 226 рублей 80 копеек и на

2025 год в сумме 22 миллиона 996 тысяч 391 рубль 75 копеек согласно

приложению 9.1.»;

5) часть 10 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«10. Установить, что в составе расходов бюджета города Покачи

предусмотрены средства на предоставление субсидий в случаях, порядке и

размерах, установленных администрацией города Покачи, юридическим лицам (за

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг в следующих объемах:

1) на 2023 год:

а) по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 100 тысяч

рублей 00 копеек социально ориентированным некоммерческим организациям в

целях привлечения их к решению актуальных социальных проблем, повышения

профессионализма работников и добровольцев таких организаций, доступности

предоставляемых гражданам социальных услуг, укрепления институтов

гражданского общества, поддержки и развития взаимодействия гражданского

общества и государства;

б) по подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство» в сумме 15 тысяч 400

рублей 00 копеек субъектам малого и среднего предпринимательства в целях

финансового обеспечения (возмещения) затрат на содержание маточного поголовья

животных;

в) по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в

рамках реализации регионального проекта «Создание условий для легкого старта и

комфортного ведения бизнеса» в сумме 226 тысяч 526 рублей 32 копейки

субъектам малого и среднего предпринимательства (впервые зарегистрированным

и действующим менее одного года), осуществляющим социально значимые

(приоритетные) виды деятельности в целях предоставления финансовой поддержки

по возмещению части затрат;

3

г) по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в

рамках реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и

среднего предпринимательства» в сумме 1 миллион 981 тысяча 684 рубля 21

копейка субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим

социально значимые (приоритетные) виды деятельности, в целях предоставления

финансовой поддержки по возмещению части затрат;

д) по подразделу «Коммунальное хозяйство» в сумме 9 миллионов 809 тысяч

729 рублей 00 копеек организациям, осуществляющим услуги водоснабжения и

водоотведения на территории города Покачи в целях возмещения недополученных

доходов в связи с оказанием услуг по водоснабжению;

е) по подразделу «Коммунальное хозяйство» в сумме 2 миллиона 734 тысячи

393 рубля 89 копеек организациям жилищно-коммунального комплекса в целях

финансового обеспечения, возмещения затрат, связанных с проведением

мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту (с заменой) систем

газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том числе

с применением композитных материалов для подготовки к осенне-зимнему

периоду в городе Покачи, разработки проектно-сметной документации и проверки

достоверности определения сметной стоимости работ;

ж) по подразделу «Коммунальное хозяйство» в сумме 16 миллионов 725

тысяч 525 рублей 51 копейка организациям, осуществляющим услуги

водоснабжения и водоотведения на территории города Покачи в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по водоотведению;

з) по подразделу «Молодежная политика» социально ориентированным

некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с

оказанием общественно полезных услуг в сфере культуры, спорта и молодежной

политики в сумме 61 тысяча рублей 00 копеек и некоммерческим организациям на

финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией отдыха детей и

молодежи в сумме 299 тысяч 097 рублей 00 копеек;

и) по подразделу «Культура» в сумме 50 тысяч рублей 00 копеек социально

ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение

затрат, связанных с оказанием общественно полезных услуг в сфере культуры,

спорта и молодежной политики;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов:

а) по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» социально

ориентированным некоммерческим организациям в целях привлечения их к

решению актуальных социальных проблем, повышения профессионализма

работников и добровольцев таких организаций, доступности предоставляемых

гражданам социальных услуг, укрепления институтов гражданского общества,

поддержки и развития взаимодействия гражданского общества и государства в

сумме 45 тысяч 756 рублей 66 копеек на 2024 год и в сумме 44 тысячи 158 рублей

34 копейки на 2025 год;

б) по подразделу «Сельское хозяйство и рыболовство» субъектам малого и

среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения (возмещения)

затрат на содержание маточного поголовья животных в сумме 14 тысяч 200 рублей

00 копеек на 2024 год и в сумме 16 тысяч 600 рублей 00 копеек на 2025 год;

4

в) по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в

рамках реализации регионального проекта «Создание условий для легкого старта и

комфортного ведения бизнеса» субъектам малого и среднего предпринимательства

(впервые зарегистрированным и действующим менее одного года),

осуществляющим социально значимые (приоритетные) виды деятельности в целях

предоставления финансовой поддержки по возмещению части затрат в сумме 226

тысяч 526 рублей 32 копейки на 2024 год и в сумме 226 тысяч 526 рублей 32

копейки на 2025 год;

г) по подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» в

рамках реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и

среднего предпринимательства» субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим социально значимые (приоритетные)

виды деятельности, в целях предоставления финансовой поддержки по

возмещению части затрат в сумме 1 миллион 981 тысяча 684 рубля 21 копейка на

2024 год и в сумме 1 миллион 981 тысяча 684 рубля 21 копейка на 2025 год;

д) по подразделу «Коммунальное хозяйство» организациям,

осуществляющим услуги водоснабжения и водоотведения на территории города

Покачи в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по

водоснабжению в сумме 9 миллионов рублей 00 копеек на 2024 год и в сумме 8

миллионов рублей 00 копеек на 2025 год;

е) по подразделу «Коммунальное хозяйство» организациям жилищно-

коммунального комплекса в целях финансового обеспечения, возмещения затрат,

связанных с проведением мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту

(с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения, в том числе с применением композитных материалов для

подготовки к осенне-зимнему периоду в городе Покачи, разработки проектно-

сметной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости

работ в сумме 5 миллионов 163 тысячи 222 рубля 22 копейки на 2024 год и в сумме

5 миллионов 215 тысяч 444 рубля 44 копейки на 2025 год;

ж) по подразделу «Коммунальное хозяйство» организациям,

осуществляющим услуги водоснабжения и водоотведения на территории города

Покачи в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг по

водоотведению в сумме 10 миллионов 255 тысяч 664 рубля 83 копейки на 2024 год

и в сумме 10 миллионов 140 тысяч 986 рублей 62 копейки на 2025 год;

з) по подразделу «Молодежная политика» некоммерческим организациям на

финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией отдыха детей и

молодежи в сумме 299 тысяч 097 рублей 00 копеек на 2024 год и в сумме 299

тысячи 097 рублей 00 копеек на 2025 год.»;

6) подпункт «м» пункта 1 части 5 статьи 4 изложить в новой редакции:

«м) увеличивать бюджетные ассигнования текущего финансового года на

оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не

превышающем остатка неиспользованных на 01.01.2023 года бюджетных

ассигнований, выделенных на исполнение указанных муниципальных контрактов в

5

соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской

Федерации;»;

7) дополнить пункт 1 части 5 статьи 4 подпунктом «н» следующего

содержания:

«н) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации;»;

8) дополнить статью 4 частью 13 следующего содержания:

«Установить, что администрация города Покачи вправе осуществлять

муниципальные внутренние заимствования, обусловленные возникновением

временных кассовых разрывов при исполнении бюджета города в связи с

недостаточностью на едином счете бюджета денежных средств, необходимых для

осуществления кассовых выплат из бюджета города Покачи.»;

9) приложение 1 «Доходы бюджета города Покачи на 2023 год» к бюджету

города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в

новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

10) приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета города Покачи на 2023 год» к бюджету города

Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

11) приложение 2.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов

классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2024 и 2025

годов» к бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов изложить в новой редакции согласно приложению 2.1 к настоящему

решению;

12) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации

расходов бюджета города Покачи на 2023 год» к бюджету города Покачи на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему решению;

13) приложение 3.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации

расходов бюджета города Покачи на плановый период 2024 и 2025 годов» к

бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

изложить в новой редакции согласно приложению 3.1 к настоящему решению;

14) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на 2023 год» к

бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

6

15) приложение 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период

2024 и 2025 годов» к бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов изложить в новой редакции согласно приложению 4.1 к

настоящему решению;

16) приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города

Покачи по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации

расходов на 2023 год» к бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов изложить в новой редакции согласно приложению 5 к

настоящему решению;

17) приложение 5.1 «Ведомственная структура расходов бюджета города

Покачи по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации

расходов на плановый период 2024 и 2025 годов» к бюджету города Покачи на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции

согласно приложению 5.1 к настоящему решению;

18) приложение 6 «Публичные нормативные обязательства на 2023 год» к

бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

19) приложение 7 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год» к

бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

20) приложение 8 «Объем финансирования программ города Покачи на 2023

год» к бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

21) приложение 8.1 «Объем финансирования программ города Покачи на

плановый период 2024 и 2025 годов» к бюджету города Покачи на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой редакции согласно

приложению 8.1 к настоящему решению;

22) приложение 9 «Объем бюджетных инвестиций в форме капитальных

вложений в объекты капитального строительства на 2023 год» к бюджету города

Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в новой

редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

23) приложение 9.1 «Объем бюджетных инвестиций в форме капитальных

вложений в объекты капитального строительства на плановый период 2024 и 2025

годов» к бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов изложить в новой редакции согласно приложению 9.1 к настоящему

решению;

24) приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета города

Покачи на 2023 год» к бюджету города Покачи на 2023 год и на плановый период

7

2024 и 2025 годов изложить в новой редакции согласно приложению 10 к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету, налогам,
финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель Ю.И. Медведев).

Глава города Покачи Председатель Думы города Покачи

В.Л. Таненков А.С. Руденко

________________________ __________________________

Принято Думой города Покачи
          04.05.2023

	от 04.05.2023                                                           № 27